ＳＭ－２３５５９１
取 扱 説 明 書
パレクトプレッシャスイッチ
ＰＰＥ
● 製品をお使いになる前に、この取扱説明書を必ずお読
みください。
● 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
● この取扱説明書は必要な時にすぐ取り出して読めるよ

5. 保守に関する事項
  5.1 故障と対策·············································································································· ９
6.  形番表示方法
6.1   形番表示方法 ····································································································· 10
[SM-235591] ―1―
１． 製品に関する事項
１．１ 仕  様
形番
項目
真空用 正圧用
          ※１
PPE-V01－
          ※１
PPE-P01－
           ※１
PPE-P10－
定格圧力 -101.3～0kPa 0～100kPa 0～1MPa
銘板色                ※2 赤色 緑色 青色
感圧素子 拡散形半導体圧力センサ
適用流体 空気・非腐食性気体
耐圧力 0.6MPa 0.3MPa 1.5MPa
繰返し精度 ±1%F.S.
応差 3%F.S.以下
温度特性 ±3%F.S.
負荷電圧 DC10～30V
負荷電流 5～50mA
内部降下電圧 4V以下
漏れ電流 1mA以下
ランプ表示 ＯＮ時黄色ＬＥＤ点灯
リード線長さ 標準 3m（耐油性ビニルキャブタイヤコード 2芯 0.15mm2 絶縁体外径φ1.0）
周囲温度 0～50℃（但し、凍結なきこと）
保護構造 IEC規格 IP65相当
耐振動 10～55Hz 複振幅 1.5mm Ｘ,Ｙ,Ｚ各方向 4時間
配管方法 Ｒ１／８，φ６プラグ，φ６ワンタッチ継手
質量(リード線含む)  37g(R1/8タイプ、プラグタイプ)
 42g(ワンタッチ継手タイプ)
質量(リード線含まず)  9g(R1/8タイプ、プラグタイプ)
 14g(ワンタッチ継手タイプ)
※1. □部は、配管部形状に合った形式となります。（形番表示方法参照）
※2. 圧力レンジにより銘板色を変えております。（混在誤使用予防）
製  品
１
[SM-235591] －2－
１．２ 外形寸法
１．２．１ 外形寸法図
⚫ PPE-□-6 ● PPE-□-H6-B
⚫ PPE-□-H6
R1/8
φ6用ワンタッチ継手
φ6用プラグ
 製 品
１
[SM-235591] ―3―
１．３ 内部構造図
⚫ PPE-□A-6
⚫ PPE-□A-H6-B
⚫ PPE-□A-H6
製  品
１
品番 部品名称 材 質
１ 圧力センサ 拡散形半導体ストレインゲージ
2 ボディ ポリブチレンテレフタレート
3 カバー ポリカーボネート
4 トリマカバー ポリカーボネート
5 ブッシュ ニトリルゴム
6 ブッシュホルダ アルミニウム
7 カバーガスケット シリコンゴム
8 リード線(3m) ポリ塩化ビニル
9 Oリング ニトリルゴム
10 Oリング ニトリルゴム
11 Oリング ニトリルゴム
12 ストッパ ステンレス鋼
13 スプリングピン ステンレス鋼
14 R1/8 ポリブチレンテレフタレート
15 プラグ ポリブチレンテレフタレート
16 ワンタッチ継手 ポリブチレンテレフタレート
17 パッキン ニトリルゴム
18 チャック 黄銅(無電解ニッケルメッキ)
19 アウターリング 黄銅(無電解ニッケルメッキ)
20 プッシュリング ポリアセタール
[SM-235591] －4－
２． 注意事項